

**МИНИСТЕРСТВО**  
**сельского хозяйства и торговли Красноярского края**

**П Р И К А З**

21.07.2021

г. Красноярск

№ 368-0.

О внесении изменений в приказ министерства сельского хозяйства и продовольственной политики Красноярского края от 28.01.2013 № 40-о «Об утверждении Административного регламента предоставления министерством сельского хозяйства Красноярского края государственной услуги по распределению и предоставлению средств государственной поддержки субъектов агропромышленного комплекса Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Красноярского края от 14.03.2012 № 93-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Красноярского края, случаев и порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления государственных услуг, разработанных органами исполнительной власти Красноярского края», подпунктами 11, 12 пункта 3.1, пунктами 3.6, 3.79, подпунктом 2 пункта 4.3 Положения о министерстве сельского хозяйства и торговли Красноярского края, утвержденного постановлением Правительства Красноярского края от 27.08.2008 № 57-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства сельского хозяйства и продовольственной политики Красноярского края от 28.01.2013 № 40-о «Об утверждении Административного регламента предоставления министерством сельского хозяйства Красноярского края государственной услуги по распределению и предоставлению средств государственной поддержки субъектов агропромышленного комплекса Красноярского края» следующие изменения:

в заголовке, пункте 1 слова «субъектов агропромышленного комплекса» заменить словами «агропромышленного комплекса края и развития сельских территорий края»;

в Административном регламенте предоставления министерством сельского хозяйства Красноярского края государственной услуги по распределению и предоставлению средств государственной поддержки субъектов агропромышленного комплекса Красноярского края:

в пункте 1.1 слова «субъектов агропромышленного комплекса»

заменить словами «агропромышленного комплекса края и развития сельских территорий края»;

в пункте 1.2:

в абзаце первом слова «субъекты агропромышленного комплекса» заменить словами «физические лица, индивидуальные предприниматели, юридические лица», слова «субъектов агропромышленного комплекса края» заменить словами «агропромышленного комплекса края и развития сельских территорий края»;

в абзаце третьем слово «гражданином» заменить словами «физическим лицом»;

в абзаце втором пункта 1.3.2.1 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных районов и муниципальных округов»;

в пункте 2.1 слова «субъектов агропромышленного комплекса» заменить словами «агропромышленного комплекса края и развития сельских территорий края»;

абзац третий пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«Перечисление субсидий получателям субсидий осуществляется не позднее 10-го рабочего дня, следующего за днем принятия министерством решения о предоставлении субсидии.»;

в пункте 2.6:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Документы представляются в одном экземпляре. Документы представляются на бумажном носителе лично либо путем направления по почте или в форме электронного документа через личный кабинет в государственной информационной системе «Субсидия АПК24» с использованием информационно-телекоммуникационных технологий, включая использование единого портала государственных и муниципальных услуг и (или) региональных порталов государственных и муниципальных услуг, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью в соответствии с Федеральным законом от 6 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи» (далее - государственная информационная система «Субсидия АПК24», Федеральный закон № 63-ФЗ);

абзац четвертый исключить;

в абзаце шестом слова «предусмотренные настоящим пунктом» заменить словами «необходимые для предоставления средств государственной поддержки»;

в пункте 2.14.2 слова «Санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам «Гигиенические требования к персональным электронно-вычислительным машинам и организации работы. СанПиН 2.2.2/2.4.1340-03» заменить словами «Санитарным правилам СП 2.2.3670-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям труда», утвержденным постановлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации от 02.12.2020 № 40»;

в пунктах 2.15.2, 2.16.1 слова «Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2012 № 634, Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.08.2012 № 852» заменить словами



«Федеральным законом № 63-ФЗ»;

в абзаце третьем пункта 3.2 слова «Федерального закона от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи» заменить словами «Федерального закона № 63-ФЗ»;

в пункте 3.4.2:

в абзаце первом слова «Федеральным законом от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи» (далее - Федеральный закон № 63-ФЗ)» заменить словами «Федеральным законом № 63-ФЗ»;

в абзаце втором слова «субъектов агропромышленного комплекса» заменить словами «агропромышленного комплекса края и развития сельских территорий края»;

в пункте 3.5.5 после слов «в предоставлении государственной услуги» дополнить словами «(в том числе по результатам осуществления проверки целевых затрат, правильности расчетов субсидий, осуществляемых в соответствии с пунктом 3.5.7 Административного регламента)», слова «со дня окончания проверки документов» заменить словами «со дня окончания проверки документов в соответствии с пунктами 3.5.3, 3.5.7 Административного регламента либо в срок, установленный нормативными правовыми актами Правительства края (в случае установления срока нормативным правовым актом Правительства края)», слова «через личный кабинет в ГИС «Субсидия АПК24» заменить словами «через личный кабинет в ГИС «Субсидия АПК24» или с типовой формой, утвержденной Министерством финансов Российской Федерации, в форме электронного документа в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет»;

в пункте 3.5.6 цифры «3.5.5» исключить;

в названии таблицы в приложении № 1 слова «субъектов агропромышленного комплекса» заменить словами «агропромышленного комплекса края и развития сельских территорий края»;

в приложении № 2:

в названии таблицы слова «субъектов агропромышленного комплекса» заменить словами «агропромышленного комплекса края и развития сельских территорий края»;

в графе 5 слово «страниц» заменить словом «листов».

2. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» ([www.zakon.krskstate.ru](http://www.zakon.krskstate.ru)).

3. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Заместитель председателя  
Правительства Красноярского края –  
министр сельского хозяйства  
и торговли Красноярского края



Л.Н. Шорохов

